
   1/1  

                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

Prof. MUDr. JAROSLAV ŠTĚRBA, Ph.D. 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 

 

 

 
 
 
 
 
V Brně dne 24. 3. 2022 

 

Veřejná zakázka – Diagnostika pro molekulární mikrobiologii pro rychlou detekci patogenů 

Vážení, 

zadavatel obdržel dne 23. 3. 2022 dotazy týkající se veřejné zakázky s názvem Diagnostika pro 
molekulární mikrobiologii pro rychlou detekci patogenů, ke kterým sděluje následující: 
 
 
Dotaz: 
Dobrý den, 
V Rámcové kupní smlouvě je v kapitole VII. Kvalita zboží a odpovědnost za vady v bodě VII.4 uvedeno: 
Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného Zboží po celou dobu jeho použitelnosti, která musí od 
okamžiku dodání Zboží Kupujícímu činit minimálně 12 měsíců (dále též jen „Záruční doba“). 
Bude zadavatel akceptovat změnu minimální doby exspirace na 6 měsíců případně kratší po předchozí 
domluvě a odsouhlasení ze strany Kupujícího? 
Děkujeme za odpověď. 
 
Odpověď:  

Zadavatel uvádí, že na základě dotazu dojde ke změně čl. VII. odst. 4 přílohy č. 2 zadávací 
dokumentace (vzorový text rámcové kupní smlouvy). 
Nově čl. VII. odst. 4 zní: 

„Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného Zboží po celou dobu jeho použitelnosti, která 
musí od okamžiku dodání Zboží Kupujícímu činit minimálně 7 měsíců, pokud se smluvní strany 
písemně nedohodnou jinak (dále též jen „Záruční doba“). Prodávající se v rámci této záruky 
zavazuje, že Zboží bude po celou Záruční dobu způsobilé pro obvyklý účel a že si zachová 
obvyklé vlastnosti. Prodávající je povinen Kupujícího neprodleně informovat o případných 
zjištěných vadách již dodaného Zboží.“ 

 
Na základě této odpovědi bude změněna zadávací dokumentace a dojde k prodloužení lhůty pro 
podávání nabídek. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
ředitel 
 
Vyřizuje: Mgr. Veronika Havelková, právník OPV, tel. 532 233 620, Havelkova.veronika@fnbrno.cz 


		2022-03-24T13:07:46+0100
	Veronika Havelková




